
Tiskové oddělení
Ministerstvo průmyslu a obchodu

HOSPODÁŘSKO – OBCHODNÍ STRATEGIE
MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU

Doc. Ing. Jiří Cienciala, CSc.

1

Podnikatelské fórum

14. 6. 2016, Ústí nad Labem

Zmocněnec vlády pro Moravskoslezský, 
Ústecký a Karlovarský kraj



Tiskové oddělení
Ministerstvo průmyslu a obchodu

HOSPODÁŘSKO – OBCHODNÍ STRATEGIE
MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 2

Priority vládního zmocněnce

Hlavní cíl podle usnesení vlády: 

řešení problémů spojených s revitalizací MSK, ÚK a KVK

Priority zmocněnce:

1. Tvorba a udržení pracovních míst podporou rozvoje 
podnikání

2. Využívání výzkumu, vývoje a inovací pro zvýšení 
konkurenceschopnosti výrobků a služeb

3. Restrukturalizace školství, podpora technického vzdělávání

4. Efektivní čerpání všech dostupných fondů, s důrazem na 
zvýhodnění postižených regionů 

5. Dobudování regionální infrastruktury – dopravní napojení, 
průmyslové zóny…

2
Zmocněnec vlády pro Moravskoslezský, Ústecký 
a Karlovarský kraj



Tiskové oddělení
Ministerstvo průmyslu a obchodu

HOSPODÁŘSKO – OBCHODNÍ STRATEGIE
MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 3

Restrukturalizace a další rozvoj krajů

Vládní zmocněnec a hejtmani iniciovali výjezdní 
zasedání vlády 

 v červenci 2015 v Ostravě

 v říjnu 2015 v Ústí n. Labem

Vláda schválila přípravu strategie restrukturalizace 
MSK, ÚK a KVK

Cíl: Připravit vhodná opatření, ale i komplexní strategii 
pro dokončení hospodářské restrukturalizace MSK, ÚK a 
KVK a pro jejich další rozvoj

Zmocněnec vlády pro Moravskoslezský, Ústecký 
a Karlovarský kraj



MPO

PREMIÉR - garant

ministr
- 1. vedoucí týmu

Vládní zmocněnec
- vedoucí týmu

Organizační schéma pro přípravu strategie pro MSK a ÚK

Pověření úředníci 
a odborníci KHK ARR

Sdružení pro 
rozvoj MSK

CzechInvest
region

dalšíVŠ

MPSV

ministryně
- 2. vedoucí týmu

MMR MF další

Pověření úředníci 
a odborníci

HEJTMAN - garant

RHSD

dle potřeb regionu
Výkonný manažer

Výkonný manažer

Poraden-
ská firma

Úroveň regionální

Úroveň vládní

Zmocněnec, 
hejtman

Pověření úředníci 
a odborníci

Pověření úředníci 
a odborníci

Pověření úředníci 
a odborníci

RHSD ČR



Tiskové oddělení
Ministerstvo průmyslu a obchodu

HOSPODÁŘSKO – OBCHODNÍ STRATEGIE
MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 5

Návrhy systémových opatření

1. Zpracování strategického dokumentu pro MSK a pro ÚK: 
„Hospodářská restrukturalizace a strategie rozvoje kraje 
v horizontu 15 až 20 let“ a jeho následná realizace

2. Koncepční projektové řešení kvality ovzduší a zlepšení 
dopravní infrastruktury a zaměstnanosti

3. Přijetí a realizace opatření na podporu malého a středního 
podnikání

4. Vytvoření systémových preferencí při poskytování podpor z 
národních i EU programů pro strukturálně postižené regiony s 
cílem vyrovnávání ekonomické síly regionů

5. Urychlené plnění závazků státu – revitalizační programy a 
odstraňování starých ekologických zátěží

Zmocněnec vlády pro Moravskoslezský, Ústecký 
a Karlovarský kraj



Tiskové oddělení
Ministerstvo průmyslu a obchodu

HOSPODÁŘSKO – OBCHODNÍ STRATEGIE
MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU

e-mail: cienciala@mpo.cz

www.zmocnenecvlady.cz

6

Děkuji za pozornost

Kancelář vládního zmocněnce pro MSK, ÚK a KVK

Na Jízdárně 2, Ostrava


